МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ц  Е  Н  Т  Р   Р А  З  В  И  Т  И  Я   О  Б  Р  А  З  О  В  А  Н  И  Я»

город Бердск Новосибирская область
___________________________________
ПРИКАЗ

12.11.2018                                                                                                                  № 73
Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа МКУ «УО и МП» от 12.11.2018г. № 355-18 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 14.11.2018 года по 01.12.2018 года по 21 предмету, согласно графику проведения Олимпиады (приложение № 1).
2. Утвердить:

1) состав рабочей группы (приложение №2);

2) смету расходов (приложение №3);

3) план подготовки и проведения Олимпиады (приложение №4);

4) пункты проведения Олимпиады и список ответственных координаторов пунктов проведения Олимпиады (приложение №5);
3. Специалистам МКУ ЦРО обеспечить качественное выполнение приказа МКУ «УО и МП» по подготовке и проведению Олимпиады.

4. Ведущему специалисту МКУ ЦРО Сониной Н.В. (муниципальный координатор) провести инструктаж с руководителями пунктов проведения Олимпиады по исполнению возложенных обязанностей согласно инструкции.

5.  Возложить персональную ответственность за неразглашение содержания олимпиадных заданий на специалистов: Сонину Н.В., Якунину В.Н., Пыхтееву Л.А., Алехину И.В., Антонович Л.С., Иванову М.С., инженера Лебедева Ю.И.
6. Бухгалтерии оплатить расходы согласно смете.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ЦРО

      Н.А.Блинова
 С приказом ознакомлены:
Алехина И.В.________________________
Сонина Н.В._________________________
Антонович Л.С.______________________
Якунина В.Н.________________________

Пыхтеева Л.А._______________________

Иванова М.С.________________________

Лебедев Ю.И. _______________________

Приложение №1
к приказу МКУ ЦРО

от_______№ __________

Сроки проведения муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Классы
	Дата проведения

	1
	Право
	9-11
	14.11.2018

	2
	Математика
	7-11

	3
	История
	5-11
	15.11.2018

	4
	Химия
	7-11

	5
	Искусство (Мировая художественная культура)
	7-11
	16.11.2018

	6
	Физическая культура
	7-11

	7
	Обществознание
	7-11
	19.11.2018

	8
	Физика
	7-11

	Астрономия
	7-11
	20.11.2018

	9
	Основы безопасности жизнедеятельности

	10
	Экономика
	7-11
	21.11.2018

	11
	Экология
	7-11

	12
	Немецкий язык, письменный тур
	7-11
	22.11.2018

	Немецкий язык, устный тур
	7-11
	23.11.2018

	13
	Русский язык
	7-11
	26.11.2018

	14
	Информатика и ИКТ
	7-11

	15
	Технология,  1 тур
	7-11
	27.11.2018

	16
	Биология
	7-11

	17
	Английский язык, письменный тур
	7-11
	28.11.2018

	Технология, 2 тур
	7-11

	Английский язык, устный тур
	7-8
	29.11.2018

	18
	Литература
	7-11
	30.11.2018

	19
	География
	7-11

	20
	Китайский язык
	7-11
	01.12.2018

Приложение 2
к приказу МКУ ЦРО

от_______№ __________

Состав рабочей группы

1. Блинова Н.А. – директор МКУ ЦРО

2. Сонина Н.В. – ведущий специалист МКУ ЦРО
3. Якунина В.Н. –  главный специалист МКУ ЦРО
4. Пыхтеева Л.А.- ведущий специалист МКУ ЦРО
Приложение №3
к приказу МКУ ЦРО

от_______№ __________

Смета расходов

	№
	Наименование

	статья
	сумма (руб.)
	примечание

	1.
	Канцтовары
	340
	 14000,00 руб.

	2.
	Сертификаты

	296
	 56000,00 руб.

	ИТОГО

	70 000,00рублей

 Приложение №4
к приказу МКУ ЦРО

от_______№ __________
План подготовки и проведения муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка пакета документов (постановления, приказы, графики, регламент и пр.)
	до 13.11.2018
	 Сонина Н.В.

	2.
	Сбор заявок на участие:

- школьников;

- членов жюри и методической комиссии
формирование протоколов участников  МэВОШ.
	до 09.11. 2018
	Сонина Н.В.

	3.
	Составление графика проведения муниципального этапа олимпиады (расписание по дням; расписание кабинетов, распределение учащихся по кабинетам)
	до 09.11.2018
	Сонина Н.В.

	4.
	Подготовка Олимпиадных заданий (тиражирование, раскладка, упаковка)
	В течение проведения Олимпиады (ежедневно)
	Сонина Н.В.

Иванова М.С.
Лебедев Ю.И.

	5.
	Доставка заданий в ОО
	ежедневно
	Специалисты МКУ ЦРО

	6.
	Прием выполненных заданий
	согласно графику
	Ответственные специалисты

	7.
	Оформление протоколов по итогам муниципального этапа Олимпиады
	В течение проведения Олимпиады (ежедневно)
	Сонина Н.В.

	8.
	Кодирование работ
	В течение проведения Олимпиады
	Якунина В.Н., специалисты

	9.
	Выдача жюри закодированных работ, раскодирование.
	согласно графику
	Якунина В.Н.

	10.
	Информационные тексты, организация интервью, подготовка материалов для публикации)

Организация фотосъемки
	В течение проведения Олимпиады
	Сонина Н.В.
Лебедев Ю.И.

Пыхтеева Л.А.

Сонина Н.В.

	11.
	Подготовка церемонии закрытия муниципального этапа олимпиады
	по согласованию
	 Сонина Н.В.

Лебедев Ю.И.

Приложение №5
к приказу МКУ ЦРО

от_______№ __________

Пункты проведения Олимпиады в 2018-2019 учебном году

	№
	Предмет
	Количество детей
	Классы
	Дата и время начала

проведения Олимпиады
	Место проведения

(участники ОО  1,2,4,6,7,8,9,ЭЛ, ЭиД, ПГ)
	Место проведения

(участники ОО

3,5,10,11,12,13, ККШИ)
	Ответствен-

ные

координа-

торы
	Руководитель ППО

	1
	Право
	22   (все в СОШ №3)
	9-11
	14.11.18 г.  (ср.)

10.00 часов
	 СОШ №3 «Пеликан»

Математика (141) и

Право (22)
	 СОШ №11

(только математика(21)
	Антонович Л.С. (СОШ №11)

Пыхтеева Л.А.

(СОШ №3)
	Митусова О.А.

Борчанинова О.В.

	2
	Математика
	141+21
	7-11

	3
	История
	192
	5-11
	15.11.18 г.  (чт.)

10.00 часов
	 «Лицей №6 (история (121)

МБОУ СОШ №9 (химия (73)

	 СОШ №12

(история (71)
	 Блинова Н.А.

 (СОШ № 12)

Алёхина И.В.

(СОШ № 6)

Якунина В.Н. (СОШ № 9)
	Кривоногов Е.В.

Ибрагимова В.Н.

Барнашова М.А.

	4
	Химия
	73
	7-11

	5
	Искусство (МХК)
	18
	7-11
	16.11.18 г. (птн.)

10.00 часов
	Физическая культура с 10.00 часов в  СОШ №10    (107)

Искусство (МХК)   у всех участников в  СОШ №3  (18)
	Якунина В.Н.

(СОШ №10)

 Иванова М.С. (СОШ №3)
	Лямцева О.Я.

Шутова Н.А.

Борчанинова О.В.

	6
	Физическая культура
	44(д) и 63 (м)
	7-11

	7
	Обществознание
	252
	7-11
	19.11.18 г.  (пн.)

10.00 часов
	 «Лицей №7» (167)
	 СОШ №13 (85)
	Громова М.А.(СОШ № 7)

Антонович Л.С. (СОШ №13)

Блинова Н.А

(СОШ № 6)
	Боровских А.Н.

Субботина В.П.

Кривоногов Е.В.

	8
	Физика
	 (все в Лицее №6)

115
	7-11

	 «Лицей №6» (115)

	9
	ОБЖ
	138

	7-11
	20.11.18 (вт.)

10.00 часов
	 СОШ №2    ОБЖ (138)

Астрономия (3)
	Якунина В.Н.
	Штольвина И.А.
Москаленко И.В.

	Астрономия
	3

	10
	Экономика
	30
	7-11
	21.11.18 г. (ср.)

10.00 часов
	 «Экономический лицей»

Экономика  (30)

Экология (37)
	Алёхина И.В.
	Федосеева Т.М.

	11
	Экология
	37
	7-11

	14
	Немецкий язык
	7
	7-11
	22.11.18 г. (чт.)

10.00 часов
	 СОШ №2 (7)

	Антонович Л.С.
	Белугина Е.И.

	15
	Немецкий язык (устный)
	7
	7-11
	23.11.18 г. (птн.)

10.00 часов

	16
	Русский язык
	172
	7-11
	26.11.18 г. (пн.)

10.00 часов
	 «Лицей№7»

Русский  (134)

Информатика (27)
	 СОШ №11()

Только русский (38)
	Перминова А.В. (СОШ № 7)

Алёхина И.В.(СОШ № 11)
	Боровских А.Н.

Митусова О.А.

	17
	Информатика (ИКТ)
	27
	7-11

	18
	Технология,

1 тур
	44 (д) и 17 (ю)

	7-11
	27.11.18 г.  (вт.)

10.00 часов
	 СОШ №2  (Биология (136)

СОШ №8 (Технология)

( девушки -33)
	МБОУ

СОШ № 5

(  девушек - 11)

(юношей - 17)
	Перминова А.В. (СОШ № 8) (техн.)

Пыхтеева Л.А. (био, СОШ № 2)

Громова М.А.

(тех. СОШ №  5)
	Яковлева Т.А.

Клопов Д.М.

Штольвина И.А.

	19
	Биология
	185
	7-11

	19
	Английский язык, письменный
	  184 (из них 7-8 кл. – 94)

	7-11
	28.11.18 г.  (ср.)

10.00

	 СОШ №1

англ. яз. (7-11 классы (129)

 СОШ №8

технология

( защита проектов – все участники))
	СОШ № 5

англ. язык (7-11 классы (55)      и

	Иванова М.С.

(СОШ № 8)

Пыхтеева Л.А. (СОШ № 1)

Блинова Н.А. (СОШ № 5)
	Ярусова Л.С.

Клопов Д.М.

Яковлева Т.А.

	Технология,

 2 тур
	 44(д) и 17  (ю)

	7-11

	Английский, устный тур
	 (7-8 классы)
	7-8
	29.11.18 г.

(чт.)
	10.00
	 СОШ №1 (94)

	Антонович Л.С.
	Колмыкова Н.П.

Ярусова Л.С.

	20
	География
	34
	7-11
	30.11.18 (птн.)

	 СОШ №9

География - 26

Литература - 70
	СОШ №12

География - 8

Литература - 39
	Иванова М.С.

(СОШ № 12)

Якунина В.Н.

(СОШ № 9)
	Ибрагимова В.Н.

Барнашова М.А.

	21
	Литература
	109
	7-11

	22
	Китайский язык
	1
	7-11
	01.12.18

 (сб.)
	10.00
	Экономический лицей (1)
	Пыхтеева Л.А.
	Федосеева Т.М.